

Fra: Sine Leergaard Wiggers <sinevinus@gmail.com>

Sendt: Thursday, October 24, 2024 7:33:47 PM

Til: Kommunalbestyrelsen 2022 <Kommunalbestyrelsen_2022@svendborg.dk>; Kathrine Vestergaard Hyttel <kathrine.vestergaard.hyttel@svendborg.dk>

Emne: Hjemmeskoling - stor stigning i antal

Kære Kommunalbestyrelse og Skolechef

Vi henvender os til jer, da vi forældre i skolebestyrelsen på Vestermarkskolen er meget bekymrede for den kraftige stigning af hjemmeskolede børn i vores distrikt, og den indvirkning det har på vores skoles økonomi.

På Vestermarkskolen er vi, i henhold til kommunens nuværende regler, forpligtet til at føre tilsyn med de børn i skoledistriktet som bliver hjemmeskolede. Vi oplever en kraftig stigning af børn som bliver hjemmeskolede og på nuværende har vi en stigning fra 23 børn i 2024 til **43 børn** i 2025. Vi har en fornemmelse af at det er en stigende tendens i vores skoledistrikt, så vi forventer at der fremover kommer flere.

I Svendborg Kommune er der sket mere end en femdobling over de seneste fem år. I skoleåret 2018/2019 havde kommunen 11 børn i registret over hjemmeunderviste elever, og i det indeværende skoleår er det tal steget til over 60. 43 af disse elever bor i vores skoledistrikt, og Vestermarkskolen står derfor for at føre tilsyn med mere end **2/3** af de børn som bliver hjemmeskolede i hele kommunen!!

Tilsynet med de børn som bliver hjemmeskolede er en stor økonomisk belastning for en lille skole som vores, da der både bruges læretid, sekretærtid og ledelsestid på at føre tilsynet. Vi opfordrer derfor, på det allerkraftigste, til at kommunalbestyrelsen tager stilling til en ny praksis på området. Vi foreslår, at enten en kommunal konsulent, som det ses i nogle andre kommuner, overtager opgaven, eller at der alternativt tildeles skolen økonomi i ressourcetildelingsmodellen, til at finansiere opgaveløsningen.

Vi ser frem til at høre fra jer, og til at have en god dialog om denne problematik.

På vegne af forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Vestermarkskolen

Sine Leergaard Wiggers
(Skolebestyrelsesformand)

Referencer:

- 1) Artikel fra FAA fra 01 jan. 2024 <https://faa.dk/svendborg/lu-aurore-fiona-og-pia-har-en-bestemt-ting-til-faelles-de-er-alle-en-del-af-en-ny-tendens-paa-sydfyn>
- 2) Rapport fra UVM 2018 <https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/udd/folke/pdf18/maj/180504-undersogelse-om-hjemmeundervisning-fravaer.pdf>